
 

 
1 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Matematická gramotnost 

 

Datum konání: 21.11. 2018 od 14:00 hodin 

Místo konání: ZŠ Kostelní nám. 21, Moravská Třebová 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1) Představení webu projektu 

2) Příprava aktivit spolupráce – konkretizace  aktivit v oblasti matematické 

gramotnosti 

3) Příprava setkání s řediteli škol (5.12.2018) 

 

Na začátku setkání byli přítomní členové PS Matematická gramotnost přivítání odbornou 

konzultantkou projektu MAP II Hanou Pospíšilovou a vedoucí PS Alicí Florianovou.  

 

Ad1)  

Hana Pospíšilová seznámila přítomné s webovými stránkami projektu, obsahem 

jednotlivých záložek, umístěním zápisů ze setkání,  přehledu nabídky společných akcí, 

umístěním doporučených metodických materiálů, atd. Požádala přítomné o podporu  

při komunikaci s cílovými skupinami  

- vyvěšováním pozvánek /letáčků pro rodiče na nástěnkách jednotlivých škol, 

- sdílením FB „Učíme se rádi s MASkou,  

- propojením webových stránek MAPu s weby škol prostřednictvím log umístěných 

v zápatí homepage www.mapmtj.cz. Loga škol je možné zasílat na adresu 

map@mtj.cz.  

Ad2)  

Vedoucí PS Alice Florianová seznámila přítomné  s výsledku průzkumu potřeb v oblasti DVPP 

zaměřené na matematickou gramotnost. Po vzájemné diskusi byly vybrány prioritní témata, 

které budou realizovány již v rámci  Ročního akčního plánu 2018/2019, zbylé budou zařazeny 

do ročního plánu na další období. Vzájemná shoda v názoru, že je třeba se  nezaměřovat 

pouze na metodu prof. Hejného, ale realizovat aktivity s různými přístupy a typy výuky. 

 

mailto:map@masmtj.cz
http://www.mapmtj.cz/


 

 
2 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

Vybrané aktivity pro školní rok 2018/2019: 

Začínáme s Hejného metodou aneb nebojme se učit jinak (p.Michnová) 

Matematická pregramotnost v předškolním vzdělávání + využití IT tabule pro MŠ (H.Lišková, 

Litomyšl) 

Základy matematické gramotnosti a její rozvoj na 1.stupni ZŠ s ohledem na individualitu žáky 

(J. Bednářová, PPP Brno) 

Ukázkové hodiny na ZŠ Mendelova, Karviná (v jednání) 

Projektová výuka na ZŠ Hálkova  a Britské škole v Olomouci (v jednání) 

 

Vybrané aktivity pro další roky: 

Vytvoření zásobníku ICT programů pro MŠ i ZŠ (oslovení MŠ a ZŠ, doporučení programů, 

které se jim osvědčily) 

Akce a sdílení na téma: 

Hejného metoda pro pedagogy + sdílení zkušeností s učiteli z jiných škol 

ICT materiály k interaktivní tabuli a jak s nimi pracovat 

Montessori v MŠ i ZŠ 

Zábavné hry pro rozvoj matematické gramotnosti i pregramotnosti (metody) 

Skupinová výuka a kooperativní vyučování 

Aktivizační metody pro nadané i podprůměrné žáky (Olomouc) 

Projektová výuka 

Gradované testy – H-edu + aplikace v praxi 

Finanční gramotnost 

Diferencovaná výuka 

Slovní úlohy 

Geometrie na 1.stupni hravě 

Fuersteinova metoda 

 

Ad3)  

 

Vedoucí PS Alice Florianová představí na setkání ředitelů (5.12.2018) aktuální činnosti   a 

záměry 3. pracovní skupiny a způsob spolupráce při zjišťování potřeb škol v oblasti MG 

(leden 2019).   

 

Setkání PS bylo ukončeno v 15,30 hodin. 

Termín dalšího setkání PS byl navržen na únor 2019 (termín bude upřesněn).  

Zapsala: Alice Florianová 

mailto:map@masmtj.cz

